
Página: 1 / 2

Nr.:   7/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

16/2025

29/01/2025

E-mail: compras@xanxere.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE
Rua Dr José de Miranda Ramos., 455 - Centro - Xanxerê
CEP: 89820-000 CNPJ: 83.009.860/0001-13 Telefone: (49) 3441-8500

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

13/03/2025
Pregão eletrônico
7/2025 - PE
16/2025

Registro de Preço para contratação futuras e parceladas de Serviços de horas
máquinas com 950 horas de Rolo Compactador, 500 horas de Motoniveladora, 1300
horas de Trator de Esteira, 650 horas de Escavadeira Hidráulica, 200 horas de Mini
Rolo Compactador, 100.000 quilômetros de Caminhão Caçamba com tração mínima
6x4, 40.000 quilômetros de Caminhão Caçamba tração mínima 6x2, destinados a
manutenção de via públicas, realização de serviços diversos em áreas públicas ou
privadas conforme necessidade da Prefeitura Municipal de Xanxerê. Em todos os
serviços deve haver a disponibilização de motorista/operador bem como a manutenção
dos equipamentos e combustível, conforme ETP, edital e seus anexos.

Participante: CHIOSSI TERRAPLENAGEM LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
5 Serviço de horas de Mini Rolo Compactador, cc 900, com tambor de

no mínimo 1 metro e com no mínimo 1.600,00 kg, com ano de
fabricação mínimo em 2008, em bom estado de conservação,
incluindo operador, manutenção e combustível. Serão contratadas
200 horas, sendo todas destinadas a Secretaria de Obras.

200,000 HRS 308,00 61.600,00

Total do Participante: 61.600,00

Participante: ESCAVATER TERRAPLENAGEM LTDA

3 Serviço de horas de Trator de Esteira, com capacidade mínima de
14 toneladas, ano de fabricação a partir de 2018, em bom estado
de conservação, incluindo operador e manutenção dos
equipamentos e combustível. Serão contratadas 1300 horas, sendo
600 destinadas à Secretaria de Obras, 200 à Secretaria de
Agricultura e 500 a Secretaria de Desenvolvimento Econômico.

1.300,0 HRS 299,00 388.700,00

Total do Participante: 388.700,00

Participante: MOVETER TERRAPLENAGENS E LOCACOES EIRELI

1 Serviço de horas de Rolo Compactador, tipo liso ou pé de carneiro,
com compactação mínima de 30 toneladas, ano de fabricação a
partir de 2020, em bom estado de conservação, incluindo operador
e manutenção dos equipamentos e combustível. Serão contratadas
950 horas, sendo 600 destinadas à Secretaria de Obras, 200 à
Secretaria de Agricultura e 150 a Secretaria de Desenvolvimento
Econômico.

950,000 HRS 177,00 168.150,00

2 Serviço de horas de Motoniveladora, com escarificador e
articulação, ano de fabricação a partir de 2020, em bom estado de
conservação, incluindo operador e manutenção dos equipamentos e
combustível. Serão contratadas 500 horas, sendo 400 destinadas à

500,000 HRS 300,00 150.000,00

Sistema: Compras -  Usuário: gabrielromero. Emissão: 13/03/2025, às 13:48:35. Protocolo: 343c1045-41db-4634-a364-937b3d5c99f8



Página: 2 / 2

Secretaria de Obras e 100 à Secretaria de Agricultura.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
4 Serviço de horas de Escavadeira Hidráulica, com capacidade

mínima de 17 TON, ano de fabricação mínima de 2018, em bom
estado de conservação, incluindo operador e manutenção dos
equipamentos e combustível. Serão contratadas 650 horas, sendo
300 destinadas à Secretaria de Obras, 100 à Secretaria de
Agricultura e 250 a Secretaria de Desenvolvimento Econômico.

650,000 HRS 245,00 159.250,00

Total do Participante: 477.400,00

Participante: R3 PRESTACAO DE SERVICOS LTDA

6 Serviços de km de Caminhão Caçamba, com tração mínima 6x4,
com caçamba de no mínimo 14 m³, ano de fabricação mínima 2014,
em bom estado de conservação, incluindo operador, manutenção e
combustível, com disponibilidade de até 04 caminhões
simultaneamente. Serão contratadas 100.000 km, sendo 55.000
destinados a Secretaria de Obras e 20.000 km destinados a
Secretaria de Agricultura e 25.000 km destinados a Secretaria de
Desenvolvimento Econômico.

100.000 HRS 11,90 1.190.000,00

Total do Participante: 1.190.000,00

Participante: SOBRADINHO INCORPORADORA E CONSTRUTORA EIRELI

7 Serviços de km de Caminhão Caçamba, com tração mínima 6x2,
com caçamba de no mínimo 14 m³, ano de fabricação mínima 2014,
em bom estado de conservação, incluindo operador, manutenção e
combustível, com disponibilidade de até 04 caminhões
simultaneamente. Serão contratadas 40.000 km, 20.000 km
destinados a Secretaria de Obras e 20.000 km destinados a
Secretaria de Agricultura.

40.000, HRS 11,33 453.200,00

Total do Participante: 453.200,00

Total Geral: 2.570.900,00

Assinatura do Responsável

13/03/2025Xanxerê,

OSCAR MARTARELLO

PREFEITO MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: gabrielromero. Emissão: 13/03/2025, às 13:48:35. Protocolo: 343c1045-41db-4634-a364-937b3d5c99f8


